
 

 

UCHWAŁA NR XXX/181/2020 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy 

Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/117/2016 Rady Gminy Bralin z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVIII/231/2018 Rady Gminy Bralin z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/43/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Markiewicz 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 grudnia 2020 r.

Poz. 9899



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/181/2020 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania czystości 

i porządku na terenie nieruchomości              

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i oddawania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) zużyte opony, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 3-5 mogą być zbierane i odbierane łącznie. 

3. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu odpadów wskazanych w ust. 1 pkt. 1-15, stanowią odpady 

komunalne zmieszane i umieszcza się je w pojemnikach lub kontenerach do tego przeznaczonych. 

§ 3. 1. Przy wykonywaniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, zaleca się zbieranie tych odpadów w kompostownikach 

przydomowych, w celu poddania ich procesom kompostowania, z wykorzystaniem na własne potrzeby. 

2. Kompostowniki nie mogą stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów i muszą być zachowane 

warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego. 

3. Minimalna pojemność kompostownika wynosi 1m3 na 1000 m2 terenów zieleni.  

4. W przypadku posiadania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostownika oraz kompostowania w nim odpadów ulegających biodegradacji, właściciel 

takiej nieruchomości jest zwolniony z obowiązku posiadania worka brązowego do ich zbierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9899



5. Zgłoszenie przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

posiadania kompostownika i otrzymanie z tego tytułu kwoty zwolnienia jest równoznaczne z nieodstawianiem 

frakcji „Bio” w workach brązowych oraz do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego: zamiatanie, zbieranie, koszenie, 

grabienie, odgarnianie. 

2. Do usunięcia lodu można stosować środki chemiczne prawnie dopuszczone do stosowania. 

3. Odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub 

pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem użycia 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może być wykonywana w sposób 

nie powodujący zanieczyszczania środowiska, szczególnie powierzchni gleby oraz wód oraz w sposób 

umożliwiający usunięcie powstałych podczas naprawy odpadów, zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym 

zakresie. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków 

oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 120 l i 240 l, 

2) pojemniki z tworzyw sztucznych o pojemności 1100 l, 

3) kontenery typu KP o pojemności od 4000 l do 14000 l, 

4) worki o pojemności 120 l – wyłącznie dla segregowanych odpadów komunalnych, 

5) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymogi bezpieczeństwa i jakości oraz posiadać atest 

PZH i certyfikat zgodności z Polską Normą. 

3. Pojemniki i kontenery służące do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych winny być trwale 

oznakowane przez podmiot uprawniony, z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych, w ten sposób by można było określić adres nieruchomości, z której odpady pochodzą. 

4. Właściciele nieruchomości wielolokalowych, nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nieruchomości mieszanych 

oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane, 

zobowiązani są dostosować pojemność pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów komunalnych, do 

swych indywidualnych potrzeb, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru tych odpadów. 

5. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 

mają obowiązek ustawienia  na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania 

nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

§ 7. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych selektywnie, o których mowa w § 

2 ust. 1 pkt. 1-6, służą worki foliowe, o ujednoliconych kolorach, wskazanych w § 7 ust. 2. Nie dotyczy to 

nieruchomości wielolokalowych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których dopuszcza się gromadzenie 

i oddawanie selektywnie zbieranych odpadów, o których mowa wyżej, również w pojemnikach. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się worki lub pojemniki w następującej 

kolorystyce: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę oraz odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, oznaczone napisem „Papier”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9899



2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady 

opakowaniowe z tworzywa sztucznego i odpady opakowaniowe z metali, oznaczone napisem „Metale 

i tworzywa sztuczne”; 

3) zielony – z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone napisem „Szkło”; 

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

bioodpadów, oznaczone napisem „Bio”. 

3. Odpady opakowaniowe z papieru, metali i tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe 

należy w miarę możliwości trwale zgnieść przed ich włożeniem do  worka lub pojemnika do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

4. Odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu workach, 

nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

5. Wystawiane worki powinny być zawiązane w sposób uniemożliwiający rozwiewanie lub rozrzucanie 

zgromadzonych w nich odpadów komunalnych. 

§ 8. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać w pojemnikach koloru czarnego, których pojemność 

dostosowana jest do rodzaju zabudowy, bądź charakteru prowadzonej działalności oraz do częstotliwości 

odbioru odpadów. 

2. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w zamykanych pojemnikach lub kontenerach do tego 

przeznaczonych nie dopuszczając do ich przepełnienia, w ilości, która umożliwi ich swobodne zamknięcie. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika i worka przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości zamieszkałej: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 5 osób: 

a) pojemnik koloru czarnego 120 l na odpady zmieszane, 

b) worek z folii o pojemności 120 l żółty, 

c) worek z folii o pojemności 120 l zielony, 

d) worek z folii o pojemności 120 l niebieski, 

e) worek biodegradowalny o pojemności 120 l brązowy, 

2) dla nieruchomości  zamieszkałej przez 6 i więcej osób: 

a) pojemnik koloru czarnego 240 l na odpady zmieszane, 

b) worek z folii o pojemności 120 l żółty, 

c) worek z folii o pojemności 120 l zielony, 

d) worek z folii o pojemności 120 l niebieski, 

e) worek biodegradowalny o pojemności 120 l brązowy. 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady: 

1) nie mniej niż 120 l dla lokali handlowych, gastronomicznych, zakładów usługowych i produkcyjnych, 

2) nie mniej niż 120 l dla działek rekreacyjnych, 

3) nie mniej niż 120 l dla przychodni lekarskich, 

4) nie mniej niż 240 l dla hoteli i pensjonatów, 

5) 3 l objętości pojemnika na każdą osobę przebywającą na nieruchomości w związku z nauką na terenie 

placówki oświatowej każdego typu, jednak nie mniej niż 240 l, 

6) 120 l objętości pojemnika na każde stanowisko handlowe zlokalizowane poza budynkiem, 

7) nie mniej niż 240 l dla cmentarzy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9899



8) dla pozostałych nie wymienionych wcześniej nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne w zależności od potrzeb, jednak nie mniej niż 120 l. 

§ 9. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych służą kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zlokalizować pojemniki i worki służące do zbierania 

odpadów komunalnych w miejscach łatwo dostępnych dla użytkowników nieruchomości. 

2. Miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości, należy wyznaczać zgodnie 

z zapisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

3. Pojemniki i worki z odpadami powinny być wystawione w miejscu widocznym, łatwo dostępnym dla 

pracowników podmiotu uprawnionego, z którym Gmina Bralin ma podpisaną umowę i umożliwiającym ich 

odbiór, w terminie zgodnym z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów. 

4. Wystawione pojemniki i worki nie mogą przy tym powodować uciążliwości dla mieszkańców oraz osób 

trzecich. 

5. Niewystawienie pojemników lub worków z odpadami zgodnie z obowiązującym harmonogramem 

odbioru odpadów, skutkuje nieodebraniem odpadów. 

6. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 6, właściciel przechowuje na terenie swojej posesji 

do czasu następnego terminu odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem lub jeżeli to dotyczy 

odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

7. Zobowiązuje się właścicieli lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest działalność typu mała 

gastronomia oraz stałych punków sprzedaży artykułów spożywczych, w tym artykułów owocowo-warzywnych, 

do ustawienia przed lokalem lub punktem sprzedaży, co najmniej jednego pojemnika o pojemności co najmniej 

20 l. Ustawiony w pobliżu kosz uliczny nie zwalnia właściciela lokalu handlowego z obowiązku, o którym 

mowa powyżej. 

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) umieszczanie w workach lub pojemnikach określonego koloru wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych 

2) zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego pojemnika umożliwiającego odbiór pojemników poprzez 

system załadowczy, 

3) zamykanie pojemników wyposażonych w pokrywy w sposób zabezpieczający przed dostaniem się do ich 

wnętrza wód opadowych i śniegu. 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym, 

technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i nie powodowało 

zagrożeń dla użytkowników. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości, w sposób zapobiegający przepełnianiu się pojemników i worków oraz 

zanieczyszczaniu przyległego terenu. 

2. Ustala się częstotliwość pozbywania się bezpośrednio z nieruchomości następujących rodzajów 

odpadów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9899



1) odpadów komunalnych zmieszanych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

2) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Metale i tworzywa sztuczne” - 

nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Szkło” – nie rzadziej niż raz na trzy 

miesiące, 

4) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Papier” – nie rzadziej niż raz na trzy 

miesiące, 

5) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Bio”- nie rzadziej niż raz na 

miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 

wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – 

zbiórka w systemie akcyjnym 2 razy w roku. 

3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do: 

1) pozbywania się przeterminowanych leków poprzez dostarczenie ich do apteki, do Urzędu Gminy Bralin lub 

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) pozbywania się zużytych baterii i akumulatorów poprzez dostarczenie ich do specjalnych pojemników 

w punktach handlowych, prowadzących sprzedaż detaliczną w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów, 

do Urzędu Gminy Bralin lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) pozbywania się odpadów niebezpiecznych poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

4) pozbywania się chemikaliów poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

5) pozbywania się zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny lub przekazanie do punktów, w których prowadzona jest sprzedaż detaliczna sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego w przypadku zakupu nowego sprzętu, lub wystawienie podczas zbiórki 

objazdowej, 

6) pozbywania się mebli i innych odpadów wielkogabarytowych poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wystawienie podczas zbiórki objazdowej, 

7) pozbywania się zużytych opon z samochodów osobowych poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

8) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych, pochodzących z drobnych 

remontów wykonywanych we własnym zakresie przez osoby fizyczne, poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

9) pozbywania się tekstyliów i odzieży poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

10) pozbywania się odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez dostarczenie ich do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

11) pozbywania się odpadów ulegających biodegradacji poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub wystawienie podczas zbiórki objazdowej z zastrzeżeniem §3. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) odbierane będą następujące 

rodzaje wysegregowanych odpadów komunalnych: 

1) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9899



2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z drobnych remontów wykonywanych we własnym 

zakresie przez osoby fizyczne i pod warunkiem, że przywożenie odpadów może odbywać się wyłącznie 

samochodami osobowymi lub dostawczymi o ładowności nieprzekraczającej 3,5 tony, 

12) zużyte opony z samochodów osobowych, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

16) inne odpady wymienione w cenniku opłat obowiązującym w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. 

§ 13. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, na 

terenie danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów 

komunalnych, lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach lub miejscach. Szczegółowe zasady 

postępowania z tymi odpadami określają przepisy ustawy o odpadach. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości,  przez podmiot uprawniony, w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz. 

2. Częstotliwość opróżniania, z osadów ściekowych, zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, kierowane do 

wytwórców odpadów i Gminy Bralin, to: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego oddziaływania na 

środowisko poprzez : 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych, w tym selektywną zbiórką, 

wszystkich mieszkańców Gminy Bralin, 

b) intensyfikację działań edukacyjno – informacyjnych, promujących odpowiednie sposoby postępowania 

z odpadami, 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego użycia 

lub przetworzenia, 

d) eliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

2) działania wspomagające prawidłowe postępowanie z odpadami w zakresie zbierania, transportu, odzysku 

i unieszkodliwiania poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9899



a) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów, 

b) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania bez dozoru. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez ich zwierzęta na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnych 

w budynku, a także na terenach użytku publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce. 

Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, 

korzystających z psów - przewodników. Dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach na

 drobne odpady pod warunkiem, że są one wyłożone workiem. 

Rozdział 8. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. 1. Zabrania się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na 

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust 1, nie dotyczy królików i drobiu utrzymywanych na własne potrzeby, pod 

warunkiem że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków 

sanitarno-higienicznych. 

3. Powstające w trakcie chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich odpady oraz nieczystości należy 

gromadzić w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla posesji sąsiednich, a następnie usuwać je w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 9. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. W przypadku udokumentowania nasilenia się obecności gryzoni na terenie Gminy Bralin lub na 

określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, Wójt Gminy Bralin zarządza obowiązkową 

deratyzację obszaru zagrożonego obecnością gryzoni, podając w zarządzeniu: obszar deratyzacji, termin jej 

przeprowadzenia oraz obowiązki właścicieli nieruchomości i mieszkańców. 

2. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji na obszarach zabudowanych: 

1) wiosenny - w miesiącu kwietniu każdego roku, 

2) jesienny - w miesiącu październiku każdego roku. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego regulaminu powierza się Wójtowi Gminy 

Bralin. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 

realizacji obowiązków określonych w niniejszej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9899


		2020-12-17T13:50:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




